

Datum
2024-06-18

Diarienummer
Af-2024/0043 7635

Ert diarienummer
Fi2024/01004

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Arbetsförmedlingens remissvar: Förslag om utvidgat växa-stöd – nedsättning av arbetsgivaravgifter för upp till två anställda

Arbetsförmedlingen tillstyrker promemorians förslag om att ge Skatteverket möjlighet att förelägga företag att inkomma med de uppgifter som behövs för transparensredovisningen. Detta för att Skatteverket ska kunna leva upp till kraven i redovisningen.

När det gäller växa-stödet avstryker Arbetsförmedlingen förslagen i promemorian.

Arbetsförmedlingens synpunkter

Arbetsförmedlingen ser generellt sett positivt på åtgärder som stimulerar efterfrågan på arbetskraft och har potential att minska arbetslösheten. Även om växa-stödet är ett så kallat marginellt sysselsättningsstöd och därför torde vara mer kostnadseffektivt än generella sänkningar av sociala avgifter är det troligt att det är förknippat med stora dödviktskostnader. För att ge en varaktig högre sysselsättning behövs, som promemorian beskriver, att utvidgningen leder till ökade anställningar av personer med svag anknytning till arbetsmarknaden. Många av de hos Arbetsförmedlingen inskrivna arbetslösa har en svag anknytning till arbetsmarknaden och Arbetsförmedlingen bedömer att de inte kommer komma i anställning i någon nämnvärd omfattning till följd av förslaget. Detta då den stora utmaningen på arbetsmarknaden är den obalans som råder mellan efterfrågade kompetenser och det utbud av kompetenser som finns bland de arbetslösa. I avsaknad av en utvärdering av växa-stödet och hur de påverkar de som har svag anknytning till arbetsmarknaden avstyrker Arbetsförmedlingen förslaget om utvidgning och menar att mer riktade åtgärder är att föredra.

Arbetsförmedlingen avstyrker förslaget om att höja beloppsgränsen för vilken ersättning som omfattas av nedsättningen av arbetsgivaravgifterna

Datum
2024-06-18Diarienummer
Af-2024/0043 7635

till 35 000 kronor per kalendermånad. Som nämnts ovan behövs det för att växa-stödet ska ge varaktig högre sysselsättning att tillkomna anställningar går till personer med svag anknytning till arbetsmarknaden. I de fall detta sker är det troligt att lönen är relativt låg. Att då höja beloppsgränsen från 25 000 kronor till 35 000 kronor får till följd att dödviktskostnaderna för växa-stödet ökar och det blir mindre kostnadseffektivt.

Promemorian föreslår även att enskilda näringsidkare inte längre ska omfattas av växa-stödet. Motivet för detta är att ta bort det incitament som finns att anställa i en företagsform som är riskfylld för arbetsgivaren ur ett privatekonomiskt perspektiv. Promemorian redovisar inte vad som har ändrats sedan införandet av växa-stödet, förutom att lägsta tillåtna aktiekapitalet i privata aktiebolag har sänkts, som föranleder förslaget. Det får antas att företagsform väljs utifrån olika faktorer och att företagaren inför anställningsbeslut överväger de risker som finns med olika företagsformer. Då det fortsatt är möjligt att ha anställda som enskild näringsidkare snedvrider förslaget konkurrensen mellan olika företagsformer. Även om det är mer riskfyllt privatekonomiskt så anställer faktiskt enskilda näringsidkare. Enligt statistik som presenteras i promemorian utgjorde enskilda näringsidkare 2023 23 procent av de företag som erhöll växa-stöd. Detta framstår som en inte obetydlig del av de anställningar som erhöll växa-stöd. Mot bakgrund av detta avstyrker Arbetsförmedlingen förslaget om att ta bort enskilda näringsidkare från växa-stödet.

På Arbetsförmedlingens vägnar

Thomas Hagman

Lars Lindvall

Beslut i ärendet har fattats av vikarierande överdirektören Thomas Hagman. Ärendet har föredragits av enhetschefen Lars Lindvall.

I den slutliga handläggningen av ärendet har även avdelningsdirektören Eva Samakovlis deltagit.

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter.